

Protokół Nr XXXIII/2020
Rady Miejskiej w Dobrym Mieście
odbytej w dniu 24 września 2020 r. w sali spotkań w Centrum Kulturalno-
Bibliotecznego w Dobrym Mieście, przy ul. Górnej 1A.

Obrady trwały od godz. 9⁰⁰ do godz. 17⁰⁰

Obecni radni wobec załączonej listy obecności
- 12 radnych.

W obradach sesji uczestniczyli: Burmistrz Dobrego Miasta, Sekretarz i Skarbnik Gminy, pracownicy Urzędu Miejskiego, prezesi spółek oraz zaproszeni goście.

Protokół obejmuje uchwały od nr 168 do nr 173

Porządek obrad:

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Informacja o pracy Burmistrza między sesjami.
5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2020-2026.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Zientary – Malewskiej w Barcikowie w Szkołę Filialną podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście.
9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Orzechowie.
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji „Polska wolna od 5G”.
11. Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach w sprawie ustalenia opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem lub zmianą planu miejscowego.
12. Sprawozdania z działalności spółek komunalnych w Dobrym Mieście.
13. Wolne wnioski.
14. Zamknięcie obrad.

Ad.1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Pan Ryszard Łańko Przewodniczący Rady Miejskiej w Dobrym Mieście o godz. 9.00 otworzył XXXIII-ą sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych i zaproszonych gości

oświadczył, że zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.

Ad.2. Przedstawienie porządku obrad oraz wprowadzenie ewentualnych zmian do porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad, do którego **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz wniosował** o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobrego Miasta.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada przyjęła wniosek jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Następnie **Przewodniczący Rady wniosował** o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 2018-2023.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie, w wyniku którego Rada przyjęła jednogłośnie, przy 12 głosach „za”.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby wprowadzone do porządku obrad dodatkowe projekty uchwał były rozpatrywane jako pkt. 10a i 10b.

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad ze zmianami, w wyniku którego Rada w drodze głosowania, przy 12 głosach „za” przyjęła jednogłośnie.

Ad. 3. Przyjęcie protokołu.

Protokół Nr XXXI z dnia 27 sierpnia 2020 r. był do wglądu w Referacie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego, wobec czego wszyscy zainteresowani mogli zapoznać się z jego treścią. Do ww. protokołu nie wpłynęły żadne wnioski i uwagi, w związku z tym Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie powyższego protokołu. Rada w drodze głosowania, przy 12 głosach „za” przyjęła wniosek jednogłośnie.

Ad.4. Informacja o pracy burmistrza.

Informację o pracy burmistrza między sesjami odczytał **Sekretarz Gminy Zenon Połocki**.

Przewodniczący Rady zabierając głos zapytał, czy ktoś z radnych ma jakieś pytania do przedstawionej informacji o pracy burmistrza między sesjami?

Radna Anna Barbachowska zabierając głos zapytała, czy coś wiadomo w sprawie zorganizowania transportu do miejscowości Cerkiewnik i czy są prowadzone rozmowy w tym temacie, bo z uzyskanych informacji wynika, że PKP przez 3 kolejne lata nie ruszy, aby otworzyć linie kolejową?

Pan Sekretarz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że w informacji o pracy burmistrza nie ma tematu dot. transportu i nic nie wie w tej sprawie. Sekretarz poprosił radną, aby wystąpiła z powyższym tematem na piśmie.

Radna Joanna Wasilewska nawiązując do pkt. 3 informacji dot. podpisania porozumienia z Krajowym Zasobem Nieruchomości w sprawie nawiązania współpracy w zakresie realizacji na terenie Dobrego Miasta inwestycji mieszkaniowych zapytała, o co chodzi w tym porozumieniu?

Sekretarz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że jest to wstępne porozumienie w zakresie realizacji na terenie Dobrego Miasta inwestycji mieszkaniowych. Pan sekretarz nie uczestniczył w spotkaniu, na którym podpisano porozumienie, więc nie zna szczegółów. Takie informacje posiada Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński, ponieważ brał udział w podpisaniu i uzgadnianiu tego porozumienia. Powyższe informacje zostaną przekazane radnym na dzisiejszej sesji, gdy przyjdzie na obrady pan kierownik.

Następnie radna poruszyła temat dot. działek dla młodych za 1,00 zł i zapytała, w jaki sposób będą przekazywane nieruchomości?

Sekretarz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że działki dla młodych za 1,00 zł jest to jeden z punktów planu wyborczego burmistrza. W związku z tym należy wystosować pismo do pana burmistrza.

Radna Małgorzata Konczalska poruszyła temat przetargu na remont drogi wewnętrznej o nawierzchni ulepszonej na odcinku Orzechowo-Jesionowo. W budżecie na remont tej drogi była zabezpieczona kwota 200 tys. zł, a w wyniku przetargu Zakład Gospodarki Komunalnej złożył ofertę, że wykona tą drogę za 161.313,21 zł. W związku z tym radna zapytała, na czym ZGK zmniejszy koszty?

Sekretarz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że zgodnie z zapytaniem ofertowym wpłynęło do urzędu 5 ofert od kwoty 161 tys. zł do ponad 200 tys. zł. Wybraliśmy ofertę najkorzystniejszą naszej spółki gminnej.

Radny Mirosław Zadroga zapytał o budowę elektrowni słonecznej w Łęgnie, kto jest właścicielem tej działki?

Sekretarz odpowiadając na pytanie radnego poinformował, że jest to teren prywatny.

Radny Edmund Wawirowicz poruszył następujące tematy:

- kontrola opróżniania zbiorników bezodpływowych w miejscowościach Piotraszewo i Barcikowo,
- powołanie nowego dyrektora OSiR

Sekretarz odnosząc się do spraw poruszonych przez radnego poinformował:

- do zadań gminy należy prowadzenie ewidencji zbiorników bezodpływowych, dlatego prowadzimy kontrole, czy ścieki są opróżniane, a nie odprowadzane w grunt. Protokoły z przeglądu znajdują się w referacie ochrony środowiska.
- został ogłoszony konkurs na dyrektora OSiR, gdyż poprzedni dyrektor OSiR Pan Adam Decyk miał umowę czasową do 31 sierpnia br. Zgłosiło się czterech kandydatów i Komisja Konkursowa zarekomendowała Panu Burmistrzowi na dyrektora Pana Andrzeja Postka.

Radna Katarzyna Włodarska nawiązując do tematu dot. powołaniem nowego dyrektora OSiR poprosiła, aby na sesję Rady zaprosić nowego dyrektora, aby zapoznał radnych ze swoją koncepcją, nową wizją funkcjonowania OSiR-u oraz poinformował, czy będą nowe ceny na basen, itp.

Pan Sekretarz odpowiadając na pytanie radnej poinformował, że jeżeli jest taka potrzeba to Pan dyrektor przyjdzie na następne posiedzenie komisji lub sesję Rady, a na razie wykonuje swoje obowiązki.

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytanie radnej Joanny Wasilewskiej w sprawie nawiązania współpracy z Krajowym Zasobem Nieruchomości w zakresie realizacji na terenie Dobrego Miasta inwestycji mieszkaniowych poinformował, że gmina podpisała porozumienie z agendą rządową, która ma realizować Program Rządowy „Mieszkanie +”. Natomiast inwestycja i zamierzenia są samorządowe przy pomocy rządu, ale generalnie inwestorem i realizatorem tego przedsięwzięcia i pomysłodawcą jest samorząd gminy Dobre Miasto. Na dzień dzisiejszy trochę za wcześnie jest mówić o szczegółach technicznych, dlatego kierownik poinformował o ogólnych założeniach informując, że Samorząd Dobre Miasto przy pomocy rządu, chce postawić 2-3 budynki mieszkalne przy ul. Jeziorańskiej w miejsce obecnych baraków. Założenie jest takie, że będą duże dofinansowania bezzwrotne dla ludzi młodych, którzy nie mają zdolności kredytowych i nie mogą zaciągnąć kredytów komercyjnych na zakup mieszkania u dewelopera. Dlatego będą to mieszkania z opcją wykupu mieszkań na własność w postaci spłaconego czynszu. Realizacja tego programu zależy od uchwalenia przez sejm kilku rozporządzeń, które mają być uchwalone jesienią tego roku. I dopiero te uchwalone rozporządzenia pozwolą nam ruszyć z pracami nad projektowaniem i realizacją tego zadania. Dlatego jeszcze jest za wcześnie mówić o szczegółach technicznych tego zadania.

Radny Mariusz Borek zabierając głos nawiązał do postawienia kontenerów mieszkaniowych przy ul. Jeziorańskiej, co niestety nie udało się zrealizować. Natomiast teraz będziemy budować mieszkania dla ludzi i pomysł jest bardzo fajny, jeżeli uda się go zrealizować kiedykolwiek, bo mieszkań w mieście brakuje. Następnie radny zapytał, ile ludzi mieszka obecnie w barakach przy ul. Jeziorańskiej i czy gmina posiada mieszkania komunalne, aby przeprowadzić rodziny z baraków?

Kierownik Referatu Inwestycji i Nieruchomości Tadeusz Wyszyński odpowiadając na pytania radnego poinformował, że nie zna na dzień dzisiejszy dokładnej odpowiedzi na pytania zadane przez radnego, ale może poinformować, że już dwie rodziny wielodzietne zostały przesiedlone z baraków i otrzymały lokale komunalne w miejscowości Prasłity. Zostały jeszcze 2-3 rodziny do przesiedlenia. Następnie pan kierownik poinformował, że jesteśmy dopiero na etapie planowania. Budynki mieszkalne przy ul. Jeziorańskiej powstaną w latach 2023-24, także jest jeszcze czas na zastanowienie się, gdzie przesiedlimy rodziny z baraków.

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poinformował, że jest członkiem Komisji Mieszkaniowej i na posiedzeniu Komisji po rozmowach z burmistrzem dowiedział się, że jest pomysł zakupu dwóch kontenerów dla osób z baraków przy ul. Jeziorańskiej tylko na razie nie ma lokalizacji.

Radny Mariusz Borek ustosunkowując się do informacji przekazanej przez radnego Mirosława Zadrogę powiedział, że myślał już ze pomysł stawiania baraków jest już nieaktualny, bo zdaniem radnego to nie jest dobre rozwiązanie.

Ad.5. Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku.

Informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku przedstawiła **Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz** informując, że dochody ogółem za pierwsze półrocze wynoszą 49,83%, a wydatki 47,81%.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko zabierając głos przypomniał, że burmistrz na poprzedniej sesji nadzwyczajnej powiedział, że sytuacja finansowa gminy jest dramatyczna, a pod względem matematycznym widać, że zaplanowane dochody po pierwszym półroczu wynoszą 49,83%, czyli zostały wykonane praktycznie w 50%.

Skarbnik gminy odnosząc się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego poinformowała, że oprócz dochodów własnych do budżetu gminy wpływają również subwencje i dotacje i w niektórych pozycjach dotacje już w pierwszym półroczu zostały wykonane w 100%. Dlatego wyszedł nam taki ogólny wskaźnik. Natomiast tak naprawdę należałoby przeanalizować dochody własne, czyli podatki, które mają duży wpływ na budżet gminy oraz udział w podatku dochodowym od osób fizycznych, które w stosunku do roku poprzedniego są na niższym poziomie.

Radni: Joanna Wasilewska, Mariusz Borek, Małgorzata Konczalska, Mirosław Zadroga, Anna Barbachowska, Katarzyna Włodarska poruszyli następujące sprawy:

- rozliczenie opłat za prowadzenie kina w CKB i środków na promocje,
- rozliczenie spływu kajakowego i innych imprez organizowanych przez CKB do końca czerwca br., wynajęcie sceny na spływ kajakowy za kwotę 5.200,00 zł, skoro mamy swoją,
- rozliczenie faktur ZGOK za odpady komunalne,
- brak oświetlenia na placu dla kamperów za basenem,
- reorganizacja Komisariatu Policji w Dobrym Mieście,
- funkcjonowanie świetlic wiejskich,
- problem z właścicielami psów, którzy gromadzą się w porze wieczorowej na tzw. Cieclocinku,
- brak działań w sprawie wolnych pomieszczeń przy ul. Olsztyńskiej 3 - pomieszczenia nadal stoją puste,
- brak miejsc parkingowych w mieście,
- nieczynna fontanna (padł układ sterowania),
- remont schodów przy ul. Zwycięstwa 11,
- zorganizowanie transportu publicznego do Cerkiewnika,
- remont kładki na rzece Łyna w obrębie ulic Wojska Polskiego i Kościuszki,
- sprzedaż zatoki postojowej przy ul. Poniatowskiego na rzecz dwóch mieszkańców.

Burmistrz poinformował, że spływ kajakowy to był chwyt marketingowy w celu promocji naszej gminy, czyli naszego jeziora Limajno i Ośrodka Wypoczynkowego w Swobodnej, rzeki Łyny i nowej restauracji nad przystanią kajakową w Smolajnach.

Ponadto burmistrz poinformował o powstaniu Kamper Plac koło Bazyliki przy jezioru, o stworzeniu tarasu widokowego na wierzy kościelnej oraz utworzeniu w wieży ciśnień kawiarni i dobudowanie wieży spacerowej.

Następnie burmistrz poinformował o zmianie polityki finansowej sołectw, budowie parkingu za targowiskiem z jednej strony, a z drugiej strony placu zabaw, budowie kładki od strony rynku

do ul. Jana Pawła II. Jeżeli chodzi o transport to powstanie podobna linia jak do Jesionowa, a na razie należy uzbroić się w cierpliwość.

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła informację o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku do akceptującej wiadomości.

Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia **Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz**.

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 4 radnych)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 5 radnych)
- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 2 radnych)

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2020 rok – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 12 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę.

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

(nieobecni radni: Bartosz Kurantowicz i Jerzy Pakisz).

Ad.7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2020-2026.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia **Skarbnik Gminy Anna Salmanowicz**.

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 4 radnych)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 4 radnych)
- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 3 radnych)

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Dobre Miasto na lata 2020-2026 – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 12 głosach „za” jednogłośnie podjęła uchwałę.

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

(nieobecni radni: Bartosz Kurantowicz i Jerzy Pakisz).

Ad.8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Zientary – Malewskiej w Barcikowie w Szkołę Filialną podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście.

Wprowadzenia do tematu dokonała **Kierownik Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel** informując, że Szkoła Podstawowa w Barcikowie jest szkołą o strukturze organizacyjnej klas I – VIII. Obecnie w szkole uczysz się łącznie 32 dzieci, przy czym klasy V, VI, VII nie funkcjonują, z powodu braku uczniów. Do klasy VIII uczęszcza 4 uczniów. Oznacza to, że od przyszłego roku szkolnego, w szkole nie będzie uczniów w klasach VI, VII i VIII. Jak wynika z analizy danych demograficznych, spośród 128 dzieci z obwodu szkoły, 103 dzieci uczęszcza do innych pałcówek, tj. do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście i Szkoły Podstawowej w Tuławkach.

Koszt utrzymania szkoły wynosił w 2019 r. - 909.792,44 zł, w tym subwencja – 290.072,00 zł, co oznacza dopłatę z budżetu gminy wynoszącą 619.720,00 zł rocznie (tj. 18.227,00 zł na 1 ucznia). W związku z tym burmistrz wystąpił z propozycją przekształcenia Szkoły Podstawowej w Barcikowie na szkołę o strukturze organizacyjnej klas I – III z oddziałami przedszkolnymi.

Następnie głos zabrał **Burmistrz Dobrego Miasta Jarosław Kowalski** informując, że jest to dla niego bolesny temat, bo sam pracował w oświacie, w szkole z dziećmi i młodzieżą. Ale w tym przypadku mamy do czynienia ze złożoną sytuacją gdyż ze względu na małą ilość dzieci uczęszczającej do tej szkoły oraz ze względu na koszty utrzymania tej szkoły musimy ograniczyć dostępność tej szkoły i zmienić strukturę organizacyjną z klas I – VIII do klas I - III z oddziałem przedszkolnym. Ponadto ta szkoła będzie szkołą filialną Szkoły Podstawowej Nr 3. Natomiast uczniowie z klas IV-VIII dalszą naukę kontynuować będą w Szkole Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście (odległość z m. Barcikowo do Dobrego Miasta wynosi ok. 6 km). Szkoła w Barcikowie jest szkołą z tradycjami, leży w malowniczej miejscowości i ma dobre wyniki w nauce, ale przyszedł czas kiedy musimy podjąć ważne decyzje w sprawie dalszego funkcjonowania tej szkoły, biorąc pod uwagę fakt, że to sami rodzice z Barcikowa podjęli decyzję, aby nie zapisywać swoich dzieci do tej szkoły (być może trwa tam jakiś konflikt). Na zakończenie burmistrz poprosił radnych o poważne podejście do tematu i przychylenie się do propozycji burmistrza i przekształcenie tej szkoły w Filię Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście. Burmistrz poinformował, że przyjmie każdą decyzję Rady.

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – opinia negatywna – (przeciw – 4 radnych)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 2 radnych, przeciw – 1, wstrzymało się – 2 radnych)
- Komisja Rolna – opinia negatywna – (przeciw – 3 radnych)

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję:

Wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska odczytała pismo mieszkańców Barcikowa w sprawie obecnego jak i dalszego funkcjonowania Szkoły Podstawowej w Barcikowie.

Burmistrz odnosząc się do powyższego pisma powiedział, że ten list przekroczył granice przyzwoitości, bo to nie obecny burmistrz jest winien tego, że panuje tam jakiś konflikt i rodzice zabrali ze szkoły dzieci. Zdaniem burmistrza adresatem powinien być burmistrz i zastępca burmistrza poprzedniej kadencji.

Radna Anna Barbachowska zabierając głos przypomniała, że burmistrz na zebraniu z mieszkańcami poinformował, że daje tej szkole 2 lata na pozyskanie uczniów i zdobycie dofinansowania, a minął rok i znowu wracamy do tematu. Zdaniem radnej należy dać szansę tej szkole, bo pracownicy piszą wnioski i pozyskują środki z zewnątrz, rodzice organizują różne kiermasze i pozyskują pieniądze ze sprzedaży ciast, aby przynajmniej trochę wspomóc tą szkołę oraz angażują się w różne prace szkolne, np. odnowiono klasy w szkole. Uczniowie mają bardzo dobre wyniki z nauczania i testów. Dlatego zdaniem radnej należy zrobić wszystko, aby ta szkoła nadal istniała w takim samej strukturze organizacyjnej jak dotychczas.

Następnie radna poinformowała, że jeżeli szkołę w Barcikowie przekształcimy na kl. I – III to rodzice nie będą chcieli posłać do niej swoich dzieci, skoro po trzech latach będą przeniesione do szkoły w Dobrym Mieście i będą musiały zmienić otoczenie, więc od razu zapiszą swoje dzieci do Szkoły Podstawowej Nr 3 w Dobrym Mieście. Także możemy doprowadzić do tego, że ta szkoła przestanie istnieć, a szkoła jest nie tylko budynkiem w której uczą się dzieci ale stanowi też centrum wsi dla mieszkańców, którzy się tu spotykają i organizują różne imprezy. Zdaniem radnej nie należy patrzeć tylko na ekonomię, ale również na dobro dzieci i mieszkańców wsi. W związku z tym radna poprosiła radnych, aby nie podejmowali tej uchwały tym bardziej, że jest to ostatnia szkoła wiejska prowadzona przez gminę.

Burmistrz nawiązując do wypowiedzi radnej poinformował, że te 2 lata już upływają, bo jeżeli nastąpi reorganizacja szkoły to dopiero od 2021 r. Na razie proponujemy zamiar przekształcenia, a samo przekształcenie powinno nastąpić do końca lutego 2021r. Dlatego to robimy na dzisiejszej sesji, bo jak w tamtym roku chcieliśmy zlikwidować filię w Orzechowie na początku roku to radni powiedzieli, że burmistrz za późno poinformował Radę.

Radny Mariusz Borek zabierając głos powiedział, że jego zdaniem zajmowanie się na dzisiejszej sesji tym projektem uchwały jest przedwczesne i do tematu należy wrócić za jakiś czas. Dlatego zdaniem radnego burmistrz powinien powyższy projekt uchwały wycofać z porządku obrad.

Radca Prawny Kamila Warcaba poinformowała, że skoro Rada przyjęła porządek obrad to sama może podjąć decyzję o zdjęcie tego projektu uchwały z porządku obrad. Jest to sesja zwyczajna i to radni decydują o jej przebiegu.

Przewodniczący Rady Ryszard Łańko zauważył, że jeżeli na dzisiejszej sesji zdejmemy ten projekt uchwały z porządku obrad to rodzice dzieci uczęszczających do szkoły w Barcikowie nadal będą się zastanawiać, co będzie z tą szkołą. Dlatego mieszkańcy muszą dostać jasny sygnał, że ta szkoła nie zostanie zamknięta. Zdaniem przewodniczącego należy słuchać opinii mieszkańców i dać szansę tej szkole.

Burmistrz ustosunkowując się do wypowiedzi p. przewodniczącego powiedział, że możemy pozostawić tą szkołę, ale muszą być postawione pewne warunki i ustalone granice czasowe.

Ta szkoła musi się postarać, aby pozyskać dzieci. Tym bardziej, że w tym obwodzie mieszka ponad setka uczniów.

W tym miejscu Przewodniczący Rady ogłosił 20 minutową przerwę.

Po przerwie przystąpiono do realizacji porządku obrad.

Radna Anna Barbachowska zaproponowała, aby wycofać ten projekt uchwały z porządku obrad i zrobić wszystko, aby pomóc tej szkole w pozyskiwaniu uczniów.

Radna Joanna Wasilewska zabierając głos zapytała panią mecenas, czy pan sekretarz reprezentujący w tej chwili burmistrza może wycofać ten projekt uchwały z porządku obrad, skoro wcześniej nie zrobił tego burmistrz.

Pani mecenas odpowiadając na pytanie radnej poinformowała, że sekretarz nie może wycofać tego projektu uchwały z porządku obrad.

W związku z tym radna Joanna Wasilewska poinformowała, że nie zagłosuje za tą uchwałą.

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos poinformował o konflikcie w Barcikowie, który trwa do dzisiaj.

Radna Zdzisława Kobylńska zabierając głos powiedziała, że na posiedzeniu Komisji Oświaty była za tym projektem uchwały, ponieważ nie ma determinacji ze strony mieszkańców Barcikowa, aby tą szkołę utrzymać. Poza tym nie kto inny tylko sami rodzice wyprowadzili z tej szkoły ponad setkę dzieci i te dzieci już na pewno do tej szkoły nie wrócą. Poza tym nie mamy pewności, że dzieci uczęszczające do zerówki nadal będą chodzić do tej szkoły i czy rodzice nie zapiszą ich do I klasy w innych szkołach. Ponadto trzeba również patrzeć na wydatki, skoro oddział, który liczy dwoje uczniów kosztuje 200 tys. zł to chyba coś tu nie tak, a to przecież są pieniądze publiczne.

Radna Małgorzata Konczalska odnosząc się do wypowiedzi radnej powiedziała, że zgadza się z tym, że koszty utrzymania tej szkoły są zbyt duże, ale jak zmienimy schemat organizacyjny tej szkoły to będzie tak jak ze szkołą w Jesionowie, że szkoła umrze śmiercią naturalną, bo rodzic nie zapisze swojego dziecka do klasy I-III w Barcikowie po to tylko, aby po 3 latach nauki przepisywać dziecko do klasy IV do innej szkoły.

Przewodnicząca Rady Rodziców w Szkole podstawowej w Barcikowie Emilia Zawrotniak mówiła o dobru dzieci, o pozyskiwaniu środków i innych podjętych działaniach na rzecz szkoły w Barcikowie.

Radny Mirosław Zadroga zabierając głos powiedział, że trzeba zrobić wszystko, aby pozyskać nowych uczniów i przekonać rodziców, którzy zabrali swoje dzieci z tej szkoły, aby z powrotem zapisali dzieci do szkoły w Barcikowie, bo inaczej szkoła przestanie istnieć.

Radna Zdzisława Kobylńska podsumowując dyskusję zaproponowała, aby zrobić kampanię w Dobrym Mieście dla rodziców, którym zależy na małej liczebności uczniów w klasach i na bezpieczeństwie swoich dzieci. Rodzice dojeżdżający do pracy do Olsztyna mogliby po drodze zajeżdżać do szkoły w Barcikowie i zostawiać swoje dzieci, a w drodze powrotnej odbierać.

Przewodnicząca Rady Rodziców w Szkole Podstawowej w Barcikowie Emilia Zawrotniak zabierając głos podziękowała radnej za tak fajny pomysł i poinformowała, że spróbują go wykorzystać.

W dyskusji nie zabierano więcej głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej im. Marii Zientary – Malewskiej w Barcikowie w Szkołę Filialną podporządkowaną organizacyjnie Szkole Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, w drodze głosowania, przy 2 głosach „za”, 9 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” odrzuciła projekt uchwały większością głosów.
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Ad.9. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Orzechowie.

Projekt uchwały przedstawiła i omówiła, dokonując uzasadnienia **Kierownik Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych Aneta Pawtel.**

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna – (za – 3 radnych)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna – (za – 4 radnych, przeciw – 1)
- Komisja Rolna – opinia pozytywna – (za – 2 radnych, wstrzymał się - 1)

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie zamiaru przekształcenia Szkoły Podstawowej Nr 3 im. Rotmistrza Witolda Pileckiego w Dobrym Mieście poprzez likwidację podporządkowanej jej organizacyjnie Szkoły Filialnej w Orzechowie – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 9 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 1 głosie „wstrzymującym się” większością głosów podjęła uchwałę.
(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji „Polska wolna od 5G”.

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz.**

Z uwagi na to, że powyższy projekt uchwały był analizowany na posiedzeniach Komisji Rady tak, więc Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – opinia pozytywna - (za – 2 radnych, wstrzymało się – 2)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna - (za – 3 radnych, wstrzymało się – 2)
- Komisja Rolna – opinia pozytywna - (za – 4 radnych, wstrzymał się – 1)

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji Koalicji „Polska wolna od 5G” – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, przy 10 głosach „za” i 2 głosach „wstrzymujących się” większością głosów podjęła uchwałę.

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Ad.10a. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobrego Miasta.

Projekt uchwały przedstawił i omówił, dokonując uzasadnienia **Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Kamil Tracewicz.**

Ponieważ powyższy projekt uchwały był przedmiotem posiedzeń Komisji Rady, które analizowały ww. temat, w związku z tym Przewodniczący Rady odczytał opinie poszczególnych Komisji:

- Komisja Budżetu – Komisja nie zajęła stanowiska - (wstrzymujących się – 4 radnych)
- Komisja Oświaty – opinia pozytywna - (za – 5 radnych)
- Komisja Rolna – opinia pozytywna - (za – 3, przeciw – 1, wstrzymał się – 1)

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobrego Miasta – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada przy 8 głosach „za”, 2 głosach „przeciwnych” i 2 głosach „wstrzymujących się” podjęła uchwałę większością głosów.

(uchwała i wyniki z przeprowadzonego głosowania stanowią załącznik do protokołu).

Ad.10b. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 208-2023.

Projekt uchwały przedstawił **Przewodniczący Rady Ryszard Łańko**, informując że radny Ryszard Łańko złożył pisemną rezygnację dot. wypisania się ze składu Komisji Rewizyjnej.

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia składów osobowych komisji Rady Miejskiej w Dobrym Mieście na okres kadencji 208-2023 – odczytała wiceprzewodnicząca Rady Joanna Wasilewska.

Projekt uchwały Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie, w wyniku którego Rada, przy 11 głosach „za” i 1 głosie „przecywnym” podjęła uchwałę większością głosów.

Ad.11. Informacja o zgłoszonych żądaniach i wydanych decyzjach w sprawie ustalenia opłaty z tytułu wzrostu wartości nieruchomości w związku z uchwaleniem lub zmianą planu miejscowego.

Wprowadzenia do tematu dokonał **Przewodniczący Rady Ryszard Łańko**.

W dyskusji nie zabierano głosu, w związku z tym przystąpiono do głosowania projektu uchwały.

Powyższe Informację Rada przyjęła do akceptującej wiadomości.

Ad.12. Sprawozdania z działalności spółek komunalnych w Dobrym Mieście.

W tym temacie prezesi spółek Komunalnych; ZGK, ZEC i ZUW przedstawili sprawozdania z funkcjonowania spółek gminnych za 2019 r.

Radni w trakcie dyskusji pytali o koszty zarządu w poszczególnych spółkach, o prace zlecone przez gminę dla spółek, o ilość pracowników zatrudnionych w spółkach z podziałem na pracowników fizycznych i biurowych, o wysokość średniego wynagrodzenia, o prowadzone inwestycje i pozyskiwanie środków z zewnątrz.

Ad.13. Wolne wnioski.

Przewodniczący Rady odczytał pismo Fundacji „Fundusz Ziemi Olsztyńskiej” działającej przy Starostwie Powiatowym w Olsztynie w sprawie przekazywania przez radnych w formie darowizn dowolnej miesięcznej kwoty z diet na rzecz Funduszy Stypendialnego dla zdolnej młodzieży uzyskującej dobre wyniki naukowe, sportowe i artystyczne ze szkół średnich oraz studentów dziennych zamieszkałych na terenie powiatu olsztyńskiego.

Radna Joanna Wasilewska odczytała pismo od Sołtysa Sołectwa Podleśna w sprawie funduszu sołectkiego na 2020 rok oraz na temat realizacji zamówienia na dokonanie zakupu z preliminarza wydatków sołectwa.

Radna Elżbieta Bilińska-Wołodźko zabierając głos poinformowała, że wzdłuż rzeki Łyny na odcinku od elektrowni do Hotelu Wiktoria jest ciemno i nie palą się żadne lampy.

Następnie radna poinformowała, że mieszkańcy ul. Jana Pawła II skarżą się na hałas. W związku z tym należy sprawdzić, co się dzieje na Ciechocinku. Trzeba zająć tym tematem.

Radny Edmund Wawirowicz zabierając głos zapytał, czy będą podjęte kroki w sprawie ścieżki do lasu koło mostu 100-lecia.

Ad.14. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXXIII-ą sesję Rady Miejskiej w Dobrym Mieście, dziękując wszystkim za uczestnictwo w dzisiejszych obradach.

Na tym protokół zakończono.

Protokółowała:

Ewa Łapiejko

**Przewodniczący
Rady Miejskiej
/-/
Ryszard Łańko**